
SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160526
Ato: 972 DE 23 DE SETEMBRO DE 2010
Término Vínculo: 09/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Concurso / AMIRALDO PERES (Farmacêutico) / Proc.nº 
2010/187111, Mat. nº 54188158-2<br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160530

Ato: 971 DE 23 DE SETEMBRO DE 2010
Término Vínculo: 31/08/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Concurso / MARCIA DE FATIMA MACIEL DE ROJAS (Medico) / 
Proc.nº 2010/182043, Mat. nº 5857333-4 <br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160532

Ato: 960 DE 23 DE SETEMBRO DE 2010
Término Vínculo: 03/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / IZABEL CRISTINA DOS SANTOS REIS (Assistente 
Administrativo) / Proc.nº 2010/194560, Matr. nº. 57213681-
1<br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160535

Ato: 959 DE 23 DE SETEMBRO DE 2010
Término Vínculo: 01/08/2009
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / DIANA LEMES FERREIRA (Técnico em Educação) / 
Proc.nº 2010/194680, Matr. nº. 57209100-1 <br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160542

Ato: 958 DE 23 DE SETEMBRO DE 2010
Término Vínculo: 01/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / ROSANA VIANA FREITAS (ROSANA VIANA FREITAS) 
/ Proc.nº 2010/193874, Matr. nº. 54184078-2 <br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160709
PORTARIA Nº. 1.003, DE 24 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 17 de agosto de 2009, publicado no DOE nº 
31.484 de 17 de agosto de 2009 e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 
de julho de 2002 e no Decreto Estadual n°. 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores relacionados, em anexo, 
para atuar como Pregoeiros e Membros da Equipe de Apoio, 
junto aos Sistemas de Pregão Eletrônico que vierem a ser 
utilizados pelo Estado, pelo período de 01(um) ano, até 23 de 
setembro de 2011, conforme abaixo identificados:
NOME: LUCIANA DA SILVA CASTRO
CPF: 687.748.692-72
MATRICULA: 57193498/2
NOME: HILMA BERNADETE NEVES MARQUES
CPF: 141.841.682-72
MATRÍCULA: 55588243/1
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de setembro de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160714

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 140720
CONTRATO: 5/2010

Objeto: Prestação de Serviços de Segurança e Vigilância 
Armada nos imóveis da SEAD
Valor Total: 594.000,00
Data Assinatura: 05/08/2010
Vigência: 05/08/2010 a 04/08/2011
Registro de Preços: 38/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545340000    339037              0101000000          
Estadual
Contratado: SECURITY AMAZON SERVIÇO DE SEGURANÇA 
PRIVADA LTDA – EPP
Endereço: Psg S Benedito, 17
CEP. 66823-100 - Belém/PAComplemento: Rodovia Augusto 
Montenegro, Km 08, Alameda Moreira Junior
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160723
EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 

SEAD/SRP Nº 08/2010
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, através de 
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, para Registro de Preços do tipo menor preço 
por lote, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE PNEUS 
para todo o Estado do Pará, inclusive Região Metropolitana de 
Belém, para os órgãos e entidades do Governo do Estado do 
Pará, de acordo com as condições e especificações do Edital e 
seus Anexos.
DATA DA ABERTURA: 07 de outubro de 2010.
HORA DE ABERTURA: 09:00h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – SEAD 
(Rua Presidente Pernambuco,        n° 303, Batista Campos, 
CEP. 66.015-200, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização 
do Edital no COMPRASNET, até às 09:00h do dia 07.10.2010 
(Horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.
comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço 
www.compraspara.pa.gov.br .
LUCIANA DA SILVA CASTRO
PREGOEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160590

Ato: 964 DE 23 DE SETEMBRO DE 2010
Término Vínculo: 01/06/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / FRANCISCA BATISTA FIGUEIRA COELHO (Professor, 
código GEP-M-AD1-401) / Proc.nº 2010/194631, Matr. nº. 
266949-1 <br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160570
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 156938

PORTARIA: 214 DE 14/06
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: RUTH RICA JACOB SERRUYA
Cargo: ASSESSOR
Matrícula Funcional: 571954981
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122012545340000    0261000000          339030              200.00
08122012545340000    0261000000          339036              500.00
08302120461630000    0261000000          339033              600.00
Observação: TUCURUÍ, ITUPIRANGA E JACUNDÁ
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160822

DISPENSA: 20/2010
Data: 22/09/2010
Valor: 1.124,76
Objeto: Aquisição de OPME
Fundamento Legal: ART.24,INCISO II DA LEI Nº 8666/93
Data de Ratificação: 22/09/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339030              0261000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: ARTFIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Roso Danin, Bairro: Terra Firme, 563
CEP. 66070-706 - Belém/PA
Telefone: 9132740606 
Ordenador: SABASTIÃO BARROS DO REGO BAPTISTA-
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160844

DISPENSA: 23/2010
Data: 22/09/2010
Valor: 9.600,00
Objeto: Prestação de serviços de IODOTERAPIA
Fundamento Legal: ART.24, INCISO IV DA LEI 8666/93
Data de Ratificação: 22/09/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: NUCLEAR CENTER CLINICA DE DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 5159
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Telefone: 9132412292 
Ordenador: SABASTIÃO BARROS DO REGO BAPTISTA-
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160769

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 21/09/2010
Vigência: 21/09/2010 a 20/09/2011
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência.
Contrato: 16/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04126120342190000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: PLANA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA.
Endereço: Psg Nova, Bairro: Marambaia, 140
CEP. 66623-160 - Belém/PA
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160884
PREGÃO ELETRÔNICO Nº19/2010

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 125.617/2010

OBJETO: Contratação de Empresa para instalação
e fornecimento de Postes e Torres para o projeto do
NAVEGAPARÁ, através de Registro de Preços
EMPRESAS VENCEDORAS:

ESMERO PADRONIZAÇÃO VISUAL LTDA

1 Mesoregião Nordeste R$1.573.600,00

2 Mesoregião Marajó R$360.000,00

3 Mesoregião Sudeste R$449.000,00

4 Mesoregião Sudoeste R$389.700,00

5 Mesoregião Baixo Amazonas R$435.750,00


